Et insuper cupientes eisdem ecclesiis, que omnes pastoribus catholicis 
vacare dicuntur, utiles et fructuosas per apostolice sedis providenciam presi- 
fiere personas, que velint, sciant et valeant errores huiusmodi de predictis 
Ruscie partibus penitus extirpare, ac fideles in eisdem partibus commoran
tes exemplo vite et salvifico pabulo verbi dei confortare, provisionem earun- 
dem ecclesiarum ordinationi et dispositioni nostre hac vice specialiter reser-

86 A braham W., Powstanie organizacji Kościoła łacińskiego na Rusi, Leopoli 1904.
87 Cfr. A braham W ., Jakób Strepa, arcybiskup hałicki 1391-1409; Kraków 1908; - 

Powstanie organizacji Kościoła łacińskiego na Rusi, Leopoli 1904.

vamus, decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super his per quoscun- 
que quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli 
ergo, etc..

Datum Avinione, Idibus Februarii, Pontificatus Nostri Anno quinto.

59.
Avinionae, 16 . II . 1375

Archiepiscopo Gneznensi et Cracoviensi ac Plocensi, Episcopis, ut se infor
ment, utrum Luceoriensis, Thuroviensis et Kyoviensis Ecclesiae consueve
runt esse cathédrales, an parochiales, et rescribant.

ASV, Reg. Fat., voi. 267, fol. 6.
A. Theiner, M om m i. Poloniae et Lithuaniae, I, pag. 718-719, n. 966.

GREGORIUS EPISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus . . . Archiepiscopo 
Gneznensi et , . . Cracoviensi ас . . . Plocensi Episcopis,88 salutem etc.

Intelleximus per relationes quorumdam, quod Luczensis,89 Thurensis90 
et Kyoviensis ecclesie cathédrales fore noscuntur, nonnullis aliis pratenden- 
tibus ecclesias ipsas non cathédrales, sed dumtaxat parrochiales existere. Nos 
igitur de p remissis certam noticiam non habentes, fraternitati vestre, de qua 
in his et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta 
committimus et mandamus, quatenus de his, videlicet an prefate ecclesie 
cathédrales vel dumtaxat parrochiales existant, et an populum christianum 
habeant, nos diligenter informare curetis, et quatenus quid per informatio
nem huiusmodi reperiretis, nobis per vestras patentes litteras, manu pu
blica confectas, vestrisque sigillis signatas, harum seriem continentes, quan
tocius rescribere non tardetis. Quod si non omnes his exequendis poteritis 
interesse, duo vestrum ea nichilominus esequantur.

Datum Avinione, XIV Kal. Marcii, Pontificatus Nostri Anno quinto.

60.
Avinionae, 3 . III . 1375

Iisdem Praelatis, ut de Sede Archiepiscopali Ealiciensi in oppidum Lem- 
bergae transferendae se informent et rescribant.

ASV, Reg. Vat., voi. 288, fol. 16.
A. Theiner, Mommi. Poloniae et Lithuaniae, I, p. 719, nr. 967.

88 lidem ac in nota 78.
89 Lnceoriensis in Volhynia, ubi iam erat Eparchia ritus orientalis.
90 Turoviensis in Polissja, ubi etiam a temporibus antiquis erat Eparchia ritus orien* 

talis, quae etiam postea permansit suosque habuit Episcopos.

1 - Documenta Pontif. Romanorum, vol. I

GREGORIUS EPISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus . . . Archiepiscopo 
Gneznensi et . . . Cracoviensi ac . . . Plocensi Episcopis, salutem etc..

Exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii, nobilis viri, Laudizlai, Ducis 
Opuliensis et Ruscie, peticio continebat, quod civitas Haliciensis, que Archie- 
piscopalis et infra limites terre Ruscie eiusdem Ducis consistit, est locus sine 
muris et ab aliis civitatibus et locis circumstantibus remotus, habens infideles 
Tartaros ex una, ac Lithuanos etiam infideles et Scismaticos ex aliis partibus, 
quodque locus Lambergensis,91 diocesis Haliciensis, qui principalis et insi
gnior dicte terre Ruscie, muris clausus et alias bene munitus, et populo ple
nus extitit, suffieientior et aptior pro sede archiepiscopali et pro Achiepisco- 
po, qui esset pro tempore, ac ipso Duce et Catholicis foret, quam sit Hali
ciensis civitas prelibata, quare idem Dux zelo christiano religionis inductus, 
nobis humiliter supplicavit, ut sedem et civitatem archiepiscopalem Alicien- 
sem ad locum Lamburgensem predictum transferretur, ac locum ipsum in se
dem et civitatem archiépiscopales erigere auctoritate apostolica dignaremur.

Nos igitur, quia de premissis certam noticiam non habemus, fraterni
tati vestre, de qua in his et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, 
per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus vocatis, qui fue
rint evocandi, de premissis omnibus et singulis et eorum circumstanciis uni
versis huiusmodi negotium continentibus, presertim an si translatio et erec
tio huiusmodi fierent utiles, expedientes existèrent, et an in preiudicium al
terius redundarent, auctoritate apostolica diligencius vos informentis, et que 
per informationem huiusmodi reperiretis in premissis, nobis clare, parti
culariter et distincte per vestras litteras in publicam formam redactas, ves
trisque sigillis sigillatas, harum seriem continentes, quantocius intimare cu
retis, ut vestra super his informatione instructi, in premissis consultius age
re valeamus. Quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo 
vestrum ea nichilominus exequantur.

Datum Avinione, V Nonas Marcii, Pontificatus Nostri Anno quinto.